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Broj: 04/1- 

Tuzla, 31.01.2011. godine 

 

 

 

 

      TUZLANSKI  KANTON 

        U R E D   V L A D E  

            n/r  sekretara 

 

 

 

 

Predmet: Izvještaj o radu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede za period 01.01.-                  

                31.12. 2010. godine, dostavlja se 

 

 

 

 

U prilogu akta dostavljamo vam Izvještaj o radu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 

vodoprivrede, Poljoprivrednog zavoda i Kantonalne uprave za šumarstvo, kao i Ekonomsko- 

finansijski izvještaj Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, za period 01.01.- 31.12. 

2010. godine. 

Molimo da dostavljeni materijal uvrstite u dnevni red naredne sjednice Vlade Tuzlanskog 

kantona. 

 

 

 

 

S   p o š t o v a n j e m, 

 

 

 

  

 

Dostavljeno:                        MINISTAR 

1x naslovu        

1x evidencija       mr. Amir Hasić, dipl.ing.agr.  

1x a/a    
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 Bosna i Hercegovina 

 Federacija Bosne i Hercegovine 

 Tuzlanski kanton 

 Ministarstvo poljoprivrede,  

 šumarstva i vodoprivrede 

 

 

 

Broj:04/1  /11 

Tuzla, 31.01.2011. godine 

  

 

 

 

I Z V J E Š T A J 

O RADU MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

za period  01.01. -  31.12.2010. godine 

 

 

 

I  UVODNI DIO 

 

 

 

 U izvještajnom periodu, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede (u daljem 

tekstu: Ministarstvo) je svoj rad temeljilo na provođenju državnih, federalnih i kantonalnih zakona i 

podzakonskih akata, iz oblasti koje su u nadležnosti Ministarstva, i to: 

 

1. Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 49/04, 19/05, 

      52/05, 8/06, 24/06 i 70/06, 12/09 i 60/10);  

2. Općeg Zakona o zadrugama («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 18/03); 

3. Zakona o zaštiti zdravlja bilja («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 23/03); 

4. Zakona o sjemenu i sadnom materijalu poljoprivrednih biljaka Bosne i Hercegovine 

(«Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 3/05); 

5. Zakona o zaštiti novih sorti biljaka Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine» broj: 46/04); 

6. Zakona o veterinarstvu («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 34/02); 

7. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine»        

broj: 52/09), 

8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 11/00  i 

4/04), 

9. Zakona o promjeni namjene poljoprivrednog zemljišta («Službene novine Tuzlanskog 

kantona» broj: 10/10), 

10. Zakona o novčanoj podršci u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 28/04), 

11. Zakona o novčanoj podršci u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji («Službene novine 

Tuzlanskog kantona» broj: 5/07, 12/07); 

12. Zakona o mjerama za unaprijeđenje stočarstva («Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine» broj: 23/98), 
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13. Zakona o priznavanju i zaštiti sorti poljoprivrednog i šumskog bilja («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 31/00), 

14. Zakona o sjemenu i sadnom materijalu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» 

broj: 55/01), 

15. Uputstva za ostvarenje novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji («Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: (''Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine'' broj: broj: 17/10, 21/10, 28/10, 49/10, 83/10). 

16. Pravilnika o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 2010 

godinu («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 7/10, 8/10, 10/10); 

17. Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim uslovima za obavljanje prerade žita u 

mlinovima («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 67/02), 

18. Pravilnik o sadržaju, načinu i uvjetima upisa u registre poljoprivrednog sjemena i 

poljoprivrednog sadnog materijala («Sl. novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 5/03); 

19. Pravilnika o stručnom pregledu sjemenskog usjeva poljoprivrednog bilja («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 14/04), 

20. Zakona o vodama («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 70/06), 

21. Zakona o vodama («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 11/08), 

22. Pravilnika o sadržaju, obliku, uslovima i načinu izdavanja i čuvanja vodnih akata («Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 6/08), 

23. Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim i kadrovskim uslovima za obavljanje 

proizvodnje osvježavajućih bezalkoholnih pića, voćnih sokova i sirupa i flaširanih voda 

(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 26/04), 

24. Uredba o šumama («Sl. novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 83/09, 26/10 i 38/10);  

25. Zakona o uslovima i načinu obavljanja djelatnosti rezanja drveta («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 27/07), 

26. Zakona o sjemenu i sadnom materijalu šumskih i hortikulturnih vrsta drveća i grmlja 

(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 71/05, 8/10), 

27. Pravilnika o načinu žigosanja, obrojčavanja, premjeravanja, sadržaju i načinu izdavanja 

otpremnog iskaza („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 11/04 i 30/05), 

28. Pravilnika o uzgoju,iskorištavanju,sakupljanju i prometu sekundarnih šumskih proizvoda 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 23/05), 

29. Pravilnika o načinu i obliku vođenja knjiga i registara evidencije(„Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 58/04), 

30. Pravilnika o sadržaju i načinu izdavanja uvjerenja i obliku,sadržaju i načinu vođenja 

evidencije o porijeklu sjemena(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 

16/07), 

31. Pravilnika o kvalitetu,pakovanju i deklarisanju šumskog i hortikulturnog sjemena („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 14/07), 

32. Pravilnika o osnovnim zahtjevima o kvalitetu šumskog i hortikulturnog sadnog materijala 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 79/07), 

33. Pravilnika o osnovnim zahtjevima šumskog i hortikulturnog sadnog materijala sjemena 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 79/07), 

34. Pravilnika o zadacima čuvara šuma,načinu izvršavanja zadataka,obliku i sadržaju 

legitimacije čuvara šuma i kriterijima za utvrđivanje veličine čuvarskog rejona („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 62/02), 

35. Pravilnika o sadržaju planova za zaštitu šuma od požara („Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine“ broj: 21/04), 

36. Uputstva o načinu, obliku i sadržaju obrasca za prijavu sječe („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“ broj: 5/03), 
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37. Pravilnika o sadržaju,obliku i načinu vođenja registara šumskog i hortikulturnog sjemena i 

šumskog i hortikulturnog sadnog materijala („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“ broj: 28/06), 

38. Pravilnika o načinu odabiranja,doznaci i sječi stabala ili površina za sječu („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 62/02), 

39. Pravilnika o načinu obilježavanja granica državnih šuma i šumskog zemljišta,o vrsti i 

postavljenju graničnih znakova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 

55/02), 

40. Pravilnika o katastru šuma („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 60/03), 

41. Pravilnika o sadržaju planova za zaštitu šuma od požara („Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine“ broj: 21/04), 

42. Pravilnika o obimu mjera o uspostavljanju i održavanju šumskog reda i način njihovog 

provođenja („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 62/07), 

43. Pravilnika o elementima za izradu šumskogospodarskih osnova („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 60/02), 

44. Uputstva o načinu obrojčavanja,rokovima i postupku plaćanja naknada za zaštitu i 

unapređenje šuma („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 44/10), 

45. Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim i drugim uslovima za obavljanje djelatnosti 

rezanja drveta u pilanama («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 14/02), 

46. Pravilnika o načinu odabira, doznaci i sječi stabala ili površini za sječu («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 62/02), 

47. Zakona o lovstvu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 4/06 i 8/10), 

48. Zakona o veterinarstvu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 46/00), 

49. Zakona o lijekovima koji se upotrebljavaju u veterinarstvu («Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine» broj: 15/98), 

50. Pravilnika o uslovima u pogledu prostora, kadra i veterinarsko-tehničke opreme za osnivanje 

veterinarskih organizacija i veterinarskih ustanova («Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine» broj: 6/03), 

51. Pravilnika o veterinarsko-zdravstvenim uslovima kojima moraju udovoljavati objekti za 

sakupljanje, konzerviranje, skladištenje i promet sirove kože, krzna, vune i dlake životinja 

(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 21/02), 

52. Pravilnika o veterinarsko-zdravstvenim uslovima kojima moraju udovoljavati objekti za 

proizvodnju hrane, promet i skladištenje hrane za životinje («Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine» broj: 47/03), 

53. Pravilnika o načinu uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova na teritoriji 

Federacije Bosne i Hercegovine («Sl. novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 6/05). 

 

 

Navedene propise Ministarstvo neposredno primjenjuje u obavljanju pravnih i ekonomskih 

poslova, kao i  kroz,  izdavanje slijedećih upravnih akata, u skladu sa Zakonom o upravnom 

postupku:  

 

- poljoprivredne saglasnosti, 

- rješenja o visini naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 

nepoljoprivredne svrhe, 

- rješenja o utvrđivanju uslova za oslobađanje od plaćanja naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe, 

- rješenja o upisu proizvođača u Registar kvalitetne i elitne priplodne stoke, 

- saglasnosti za donošenje rješenja o upisu u Registar proizvođača sadnog materijala, 
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- saglasnosti za proširenje rasadnika, 

- rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničko – tehnoloških uslova za obavljanje 

djelatnosti prerade žita u mlinovima, 

- saglasnosti za obavljanje djelatnosti rezanja drveta, 

- rješenja za zamjenu šume i šumskog zemljišta, 

- rješenja o gradnji objekata u šumi i na šumskom zemljištu, 

- rješenja o ispunjavanju uslova za izvođenje radova u šumarstvu, 

- rješenja o odobravanju sječe šume, 

- prethodne vodne saglasnosti 

- vodne saglasnosti,  

- vodne dozvole, 

- prethodne veterinarsko-zdravstvene saglasnosti, 

- rješenja o usklađenosti s propisanim veterinarsko-zdravstvenim uvjetima u pogledu 

lokacije objekata, 

- rješenja o pravu na naknadu štete i visini naknade štete za ubijene životinje, 

- rješenje o ispunjavanju uvjeta za rad veterinarske organizacije, 

- rješenje za rad samostalne veterinarske prakse, 

- rješenje o prestanku obavljanja samostalne veterinarske prakse, 

- veterinarsko-zdravstvene saglasnosti na lokaciju i projektnu dokumentaciju, 

- rješenja o ispunjavanju veterinarsko-zdravstvenih uslova, 

- rješenja o pravu na naknadu štete i visini naknade štete za ubijene životinje, 

- rješenje o ispunjavanju uslova za rad veterinarskih organizacija, 

- rješenja denesena u drugostepenom upravnom postupku.  

 

U izvještajnom periodu državni službenici i namještenici, koji obavljaju pravne, ekonomske i 

administrativno-tehničke poslove, svoj rad su temeljili na Programu rada Ministarstva za 2009. 

godinu, odnosno na provođenju državnih, federalnih i kantonalnih propisa koji se odnose na pravne, 

ekonomske i administrativno-tehničke poslove i to: 

 

1. Zakona o upravnom postupku («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 

2/98 i 48/99), 

2. Zakona o upravnim sporovima («Sl. novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj. 9/05), 

3. Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine» broj: 29/03, 23/04, 39/04, 

54/04, 67/05 i 8/06), koji je Zakonom o preuzimanju Zakona o preuzimanju o državnoj 

službi u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Tuzlanskog kantona“ broj: 

12/10); 

4. Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe koje obavljaju 

državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz radnog 

odnosa («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 35/04 i 3/06), 

5. Zakona o namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 49/05), 

6. Uredbe o dopunskim poslovima osnovne djelatnosti i poslovima pomoćne djelatnosti iz 

nadležnosti organa državne službe koje obavljaju namještenici («Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine» broj: 69/05 i 29/06), 

7. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 35/05), 

8. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» 

broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 i 60/10); 
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9. Zakon o privrednim društvima («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08, 88/08, 7/09 i 63/10); 

10. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 8/05), 

11. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona («Službene novine 

Tuzlanskog kantona» broj: 17/00, 3/01, 12/03 i 10/05, 3/08), 

12. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona («Sl. novine Tuzlanskog kantona» broj: 17/00 i 1/05), 

13. i drugih propisa, kao što su uredbe, pravilnici, uputstva, naredbe, itd. 

 

 

Državni službenici i namještenici, koji obavljaju pravne,  ekonomske i administrativno- tehničke 

poslove, pored navedenog, su: 

 

- pripremili novi tekst Pravilnika o plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima državnih 

službenika i namještenika u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede;  

- pripremili novi tekst Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva poljoprivrede, šumarstva 

i vodoprivrede; 

- sačinjavali prijedloge odluka i rješenja iz nadležnosti Ministarstva, kao i onih koje donosi Vlada 

Tuzlanskog kantona, 

- pripremali opća i pojedinačna akta koja donosi Ministar, u skladu sa Zakonom o državnoj službi 

u Federaciji Bosne i Hercegovine, Zakonom o  namještenicima u organima državne službe u 

Federaciji Bosne i Hercegovine, Pravilnikom o plaćama, naknadama i drugim materijalnim 

pravima službenika i namještenika u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i 

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

(odluke o prijemu, rješenja o postavljenju državnih službenika, rješenja o raspoređivanju 

namještenika, rješenja o koeficijentu, rješenja o imenovanju komisija, rješenja o korišćenju 

godišnjeg odmora, rješenja o ocjenjivanju, rješenja o plaćenom ili neplaćenom odsustvu, 

ugovori, naredbe itd.), 

- pripremali akta u vezi sa provođenjem Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine; 

- sudjelovali u radu brojnih komisija iz oblasti poljoprivrede, veterinarstva, te oblasti javnih 

nabavki roba, vršenju usluga i ustupanju radova. 

 

 U okviru svakodnevnih aktivnosti, praćeni su državni, federalni i kantonalni propisi, a 

naročito propisi iz nadležnosti Ministarstva. U pogledu pravnih pitanja, davani su savjeti, tumačenja, 

upute i mišljenja strankama, državnim službenicima i namještenicima u Ministarstvu. Takođe su 

obavljani ekonomsko-finansijski poslovi, administrativni, operativni i tehnički poslovi za potrebe 

ministra, rukovodećih državnih službenika, državnih službenika i namještenika u Ministarstvu. 

 

 

 

II   DRUGOSTEPENI UPRAVNI POSTUPAK, KONCESIJE I NORMATIVNO – PRAVNI 

POSLOVI 

 

 

U oblasti drugostepenog upravnog rješavanja, koncesija te normativno-pravnih poslova, 

obavljeno je slijedeće: 
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Tabela: Broj podnesenih žalbi, te način rješavanja istih. 

 

  

Red. 

broj 

 

 

 

O p i s 

 

Protiv 

akata 

Ministar-

stva 

 

 

Protiv 

akata 

općinskih 

službi 

 

Protiv 

akata 

KAP 

Tuzla 

 

Protiv 

akata 

inspekto-

ra 

 

 

 

U k u p n o 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1. 

Broj neriješenih predmeta na kraju 

prethodnog izvještajnog perioda 

 

0 

 

5 

 

0 

 

0 

 

5 

 

2. 

Broj predmeta u kojima je postupak 

pokrenut /broj primljenih žalbi/ 

 

4 

 

21 

 

10 

 

11 

 

46 

 

3. 

Ukupan broj predmeta  

u rješavanju 

     

51 

 

4. 

Broj  

riješenih žalbi 

     

50 

5. Broj  

neriješenih predmeta 

     

1 

 

6. 

Procenat neriješenih predmeta u odnosu 

na ukupan broj premeta u rješavanju 

     

1,96% 

 

7. 

Broj predmeta riješenih  

u roku iz ZUP-a 

     

50 

 

8. 

Broj predmeta koji su riješeni po isteku 

roka iz ZUP-a 

     

0 

 

9. 

Način rješavanja – 

postupak obustavljen 

 

4 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4 

 

10. 

Način rješavanja – 

odbijene žalbe 

 

0 

 

17 

 

7 

 

4 

 

28 

 

11. 

Način rješavanja – 

odbačene žalbe 

 

0 

 

1 

 

0 

 

1 

 

2 

 

12. 

Način rješavanje – 

usvojene žalbe 

 

0 

 

6 

 

4 

 

6 

 

16 

 

13. 

 

U K U P N O 

 

4 

 

25 

 

11 

 

11 

 

50 

 

U 2010 godini, kao izvještajnom periodu podneseno je ukupno 46 žalbi, protiv akata 

Ministarstva, akata općinskih službi, akata Kantonalne agencije za privatizaciju, te rješenja 

kantonalnih inspektora. Kako je na kraju 2009. godine ostalo pet/5/ podnesenih, a neriješenih, žalbi, 

to je u 2010 godini trebalo riješiti ukupno 51 predmet. Isti su riješeni tako što su ćetiri /4/ postupka 

obustavljena, odbijeno 28 žalbi, odbačene dvije žalbe, te usvojeno 16 žalbi. Što se tiče akata 

Ministarstva protiv kojih su podnesene žalbe, radi se, uglavnom, o aktima Ministarstva, donesenim 

na temelju materijalnih propisa iz oblasti veterinarstva, u kojima je Ministarstvo, postupajući kao 

prvostepeni organ u postupku po žalbi, na temelju izjava stranaka o povlačenju žalbi, donijelo akte o 

obustavljanju postupka.  

 

Ministarstvo je donijelo i četiri /4/ akta o odbijanju prigovora podnesenih u postupku javne 

nabave /tender/, a koji se odnosio na postupak javne nabave po Programu zdravstvene zaštite 

životinja na području Tuzlanskog kantona, za 2010 godinu.  

 

Ministarstvo je, također, u vezi sa žalbama podnesenim Federalnom ministarstvu 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, te Komisiji Vlade Tuzlanskog kantona za drugostepeno 
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upravno rješavanje, sačinjavalo izjašnjenja o njihovim navodima, te vršilo dostavu dokumentacije, 

odnosno spisa predmeta. 
 

Tabela: Upravni sporovi 
 

 

R. broj 

 

 

O p  i s 

 

Ukupno 

1 2 3 

1. Sporovi iz 2009. godine 7 

2. Sporovi pokrenuti u izvještajnom periodu 10 

3. Način rješavanja: odbačene tužbe    0 

4. Način rješavanja: odbijene tužbe  3 

5. Način rješavanja: uvažene tužbe  3 

6. Način rješavanja: obustavljen postupak  0 

7. Broj upravnih sporova koji nisu okončani  

do kraja izvještajnog perioda 

 

11 

 

 U izvještajnom periodu sačinjavani su odgovori na tužbene zahtjeve i dostavljana 

dokumentacija, odnsno spisi, sudovima kod kojih su pokrenuti, odnosno kod kojih se vode sudski 

postupci. 

 

 

Tabela: Koncesije 

 

 

Red. 

broj 

 

Opis 

Podnositelj zahtjeva  

Ukupno 

 

Primjedba 
 

Vodovodi 

Ostala 

prav. lica 
1 2 3 4 5 6 

 

1. 

Ranije podneseni, a još uvijek nezavršeni 

postupci 

 

 

 

4 

 

4 

 

2. Zahtjevi podneseni u toku izvještajnog perioda 4 7 11  

 

3. 

Riješeni zahtjevi    

1 

 

1 

Odbačen zbog 

nenadležmosti 

 

4. 

Predmeti koji nisu okončani u toku 

izvještajnog perioda 

 

4 

 

10 

 

14 

 

 

 

 Kao što je vidljivo, na kraju 2009. godine, ostala su četiri /4/ podnesena a neriješena zahtjeva 

za dodjelu koncesije, a kako je u toku izvještajnog perioda podneseno još 11 zahtjeva za dodjelu 

koncesije, to je ukupan broj zahtjeva: 15, s tim što nakon izuzimanja jednog zahtjeva, koji je 

odbačen zbog nenadležnosti, ostaje 14 predmeta. Svi zahtjevi za dodjelu koncesije se odnose na 

dodjelu koncesije putem samoinicijativne ponude. 

  

 U izvještajnom periodu nije bilo zaključivanja novih ugovora o koncesiji, a budući da 

zaključeni ugovori o dodjeli koncesije iz 2006,.godine, prestaju da važe sa 01.01.2011 godine, to su 

ugovorne strane, u svojstvu koncesionara, pozvane na zaključivanje novih ugovora, te su upoznate 

sa uvjetima i potrebnom dokumentacijom za zaključenje novih ugovora. Kao što je vidljivo iz 

naprijed sačinjene tabele, na navedeni poziv za zaključivanje novih ugovora odazvala su se četiri /4/ 

vodovoda.  
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 Normativno – pravni poslovi 

 

 - U septembru mjesecu 2010 godine, urađen je i donesen Pravilnik o izmjeni Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, u novembru urađen i 

donesen Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva, te u 

mjesecu septembru 2010. godine, također, Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o plaćama, 

naknadama i drugim materijalnim pravima državnih službenika i namještenika u Ministarstvu. 

  

 - U okviru normativnih poslova, u toku izvještajnog perioda, pripremani su i sačinjavani 

podzakonski akti iz oblasti poljoprivrede, kao što su programi o utrošku sredstava, programi dodjele 

novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, odluke o kriterijima, i dr., te njihove 

izmjene ili dopune, podzakonski propisi iz oblasti veterinarstva, kao što su programi zdravstvene 

zaštite životinja, akti u postupcima javne nabave iz oblasti veterinarstva, i dr., donošena razna 

rješenja iz oblasti radnopravnog statusa zaposlenika Ministarstva, kao što su rješenja o postavljenju, 

rješenja o započinjanju s radom i koeficijentu, rješenja o imenovanju komisija, rješenja o povećanju 

plaće po osnovu ocjene o radu, rješenja o regresu, rješenja o ocjeni rada, rješenja o utvrđivanju 

dužine i vremenu korišćenja godišnjeg odmora, te druga rješenja, odluke, zaključci, izvještaji, 

odgovori, itd.   

  

 

 III   ODJELJENJE POLJOPRIVREDE, PREHRAMBENE INDUSTRIJE  

         I  VETERINARSTVA   

 

 

Aktivnosti Odjeljenja odvijale su se uglavnom prema Programu rada Ministarstva, tako da su  

u izvještajnom periodu urađeni sljedeći poslovi: 

 

 

Po Programu rada Vlade Tuzlanskog kantona sačinjeno je : 

 

 
1. Odluka o kriterijima za novčanu podršku u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, 

2. Program utroška sredstava podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 2010.god, 

3. Pravilnik o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji  

 za 2010. godinu, 

4. Izvještaj o radu veterinarske službe i zdravstvenom stanju životinja za 2009. godinu, 

5. Program mjera zdravstvene zaštite životinja za 2010. godinu, 

6. Izvještaj o realizaciji i efektima novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 

2009. godinu, 

7. Plan proljetne sjetve, 

8. Informacija o stanju u privrednim društvima sa ostvarenim rezultatima poslovanja  iz oblasti 

primarne poljoprivredne proizvodnje i prehrambene industrije na području Tuzlanskog kantona 

za 2009.  godinu, 

9. Izvještaj o realizaciji proljetne sjetve, 

10. Izvještaj o realizaciji žetve strnih žita, 

11. Program namjenskog trošenja sredstava od naknada za promjenu namjene poljoprivrednog 

zemljišta u nepoljoprivredno, 

12. Plan jesenje sjetve, 

13. Izvještaj o realizaciji jesenje sjetve. 
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Ostvarivanje novčanih podrški  u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji   
 

 

U izvještajnom periodu Ministarstvu je podnešeno 2.623 zahtjeva za ostvarivanje prava na 

novčanu podršku u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za koju su sredstva izdvojena u Budžetu 

Federacije Bosne i Hercegovine i dostavljeno 4.633 rješenja za novčanu podršku iz sredstava 

Budžeta Tuzlanskog kantona.  

 

 

Ostvarena novčana podrška u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji na području 

Tuzlanskog kantona, planirane Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2010. godinu 

 

 

U izvještajnom periodu, Kantonalno Ministarstvo je u skladu sa Zakonom o novčnoj podršci 

u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji (''Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine'', broj: 

28/04) i Uputstvom za ostvarenje novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 

(''Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine'' broj: broj: 17/10, 21/10, 28/10, 49/10, 83/10) 

dostavilo Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva  2.623 zahtjeva sa 

obračunima za novčanu podršku u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji. 

Novčanu podršku za Podizanje višegodišnjih nasada i matičnih nasada u površini iznad 1 ha 

korisnici su ostvarivali na način što su zahtjev podnosili Ministarstvu, koje je nakon pregleda 

dokumentacije priložene uz zahtjev, istu kompletnu proslijeđivalo Federalnom ministarstvu na 

obradu i odobravanje. 

 

U tabeli br. 1. Prikazan je  ukupan broj zahtjeva za novčanu podršku po vrstama proizvodnje 

za koja su sredstva izdvojena iz Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2010. godinu. 

 

 

Tabela: Podneseni zahtjevi za novčanu podršku iz Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 

2010. godinu, po vrstama proizvodnje  i način njihove obrade  

 

VRSTA PROIZVODNJE 

Broj 

zahtjeva 

ukupno 

Zahtjevi 

obrađeni i 

proslijeđeni 

Federalnom 

ministarstvu 

Odbijeni 

zahtjevi 

Uložene 

žalbe/ 

prigovor 

Odbijene 

žalbe/ 

prigovori 

Uvažene 

žalbe/ 

prigovori 

Animalna proizvodnja 

*Proizvodnja svježeg kravljeg 

mlijeka IV kvartal 2009., I, II, III, 

kvartal 2010. 

80 

zahtjeva 

od 20 otk. 

(4.395) 

80 0 0 0 0 

Uzgoj rasplodnih junica 

(prvotelka) 
728 662 66 12 8 4 

Uzgoj rasplodnih nazimica u 

sistemu uzgojno selekcijskog rada 
44 38 6 0 0 0 

To junadi 284 276 8 0 0 0 

Tov svinja 12 11 1 0 0 0 



 11 

VRSTA PROIZVODNJE 

Broj 

zahtjeva 

ukupno 

Zahtjevi 

obrađeni i 

proslijeđeni 

Federalnom 

ministarstvu 

Odbijeni 

zahtjevi 

Uložene 

žalbe/ 

prigovor 

Odbijene 

žalbe/ 

prigovori 

Uvažene 

žalbe/ 

prigovori 

Uzgoj pilenki teških roditeljskih 

linija 
4 3 1 1 0 0 

Uzgoj 18 sedmičnih pilenki 4 4 0 0 0 0 

Novčane podrške preko 

zemljoradničkih zadruga - 

proizvodnja svježeg kravljeg 

mlijeka 

9 zahtjeva 

od 2 

otkup. 

(1.711) 

9 0 0 0 0 

Osnovno stado ovaca i koza 164 164 0 0 0 0 

Držanje pčelinjih društava 362 359 3 0 0 0 

UKUPNO  

Animalna proizvodnja 
1.691 1.606 85 13 8 4 

Biljna proizvodnja 

Proizvodnja hljebnih žita 198 179 19 1 1 0 

Proizvodnja heljde, ljekovitog i 

aromatičnog bilja 
1 1 0 0 0 0 

Proizvodnja uljarica (uljna repica, 

soja, suncokret) 
12 12 0 0 0 0 

Proizvodnja duhana 28 28 0 0 0 0 

Proizvodnja povrća za korištenje u 

svježem stanju 
10 10 0 0 0 0 

Proizvodnja povrća za industrijsku 

preradu 
299 297 2 0 0 0 

Deklarisane sadnice koštičavog i 

jabučastog voća 
9 9 0 0 0 0 

Deklarisane sadnice jagodičastog 

voća 
4 3 1 0 0 0 

Kontejnerske presadnice povrća i 

ljekovitog bilja 
1 1 0 0 0 0 

UKUPNO Biljna proizvodnja 562 540 22 1 1 0 

C Investicioni projekti  

Podizanje višegodišnjih nasada i 

matičnih nasada 

370 362 8 0 0 0 

UKUPNO 2.623 2.508 115 14 9 4 

 

Od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva, Ministarstvo je nakon obrade i provjere 

dokumentacije u propisanim rokovima Federalnom ministarstvu dostavilo 2.508 zahtjeva, dok je 

115 zahtjeva odbijeno. 

Na obavijesti Kantonalnog ministarstva o odbijanju zahtjeva, uloženo je 14 žalbi/prigovora, 

koji su proslijeđeni Federalnom ministarstvu, kao drugostepenom organu nadležnom za rješavanje 

od čega je 9 žalbi odbijeno i potvrđeni akti Ministarstva, dok su 4 žalbe uvažene.  

* Kod animalne proizvodnje, za ostvarivanje prava na novčanu podršku za proizvodnju 

svježeg kravljeg mlijeka, u ime proizvođača zahtjev podnosi registrovani otkupljivač-prerađivač. U 

2010. godini 20 otkupljivača  je u ime 4.395 proizvođača podnijelo zahtjev za proizvednju mlijeka u 
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IV kvartalu 2009. godine i I, II i III kvartalu 2010. godine. Svi zahtjevi su obrađeni i proslijeđeni 

Federalnom ministarstvu na isplatu.  

Također, pravo na novčanu podršku za proizvodnju svježeg kravljeg mlijeka i proizvodnju 

povrća za industrijsku preradu ostvarilo je i 1.711 kooperanata putem dvije zemljoradničke zadruge, 

koje su u njihovo ime podnijele zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu podršku. 

 

Ostvarene novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji na području Tuzlanskog 

kantona planirane Budžetom Tuzlanskog kantona za 2010.   godinu 

 

Za novčanu podršku u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za koju su sredstva 

obezbijeđena u Budžetu Tuzlanskog kantona, u skladu sa odredbama Zakona o novčanoj podršci u 

primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 5/07 i 12/07) i 

Pravilnika o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 2010 godinu 

(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 7/10, 8/10, 10/10), iz općina Tuzlanskog kantona 

koje vrše  prijem i obradu zahtjeva za novčanu podršku,  dostavljeno je 4.633 rješenja o ostvarivanju 

prava na novčanu podršku sa  propisanim obrascima, koja je Ministarstvo proslijedilo Ministarstvu 

finansija na isplatu. 

U tabeli broj 2. Prikazan je  ukupan broj rješenja dostavljenih Ministarstvu od strane 

općinskih službi, kao i broj rješenja u kojima su uočeni nedostaci i koja su u skladu sa članom 12. 

kantonalnog Zakona vraćeni nadležnim općinskim službama na ponovni postupak. 

 

Tabela: Dostavljena rješenja općinskih službi za novčanu podršku iz Budžeta Kantona za 

2010. godinu, po vrstama proizvodnje   

 

R/b Vrsta podrški 

Broj rješenja 

dostavljenih od 

općinske službe 

Broj rješenja 

vraćenih općinskoj 

službi 

A.   Animalna      proizvodnja     

1. 
Muzne krave u liniji otkupa mlijeka, koje 

posjeduju zdravstveni karton  
28 0 

3. Utovljena junad 1.266 3 

4. Utovljene svinje 13 0 

5. Uzgoj rasplodnih krmača 37 0 

6. Uzgoj rasplodnih konja 17 0 

7. Proizvodnja pilećeg mesa 32 0 

8. Vještačko osjemenjavanje plotkinja 16 5 

9. Proizodnja konzumnih jaja 5 0 

10. Košnice pčela 381 25 

B.  Biljna proizvodnja   

1. Proizvodnja kukuruza  892 0 

 

Krmno i industrijsko bilje na oranicama i 

ozime krmne kulture ( leguminoze, DTS, 

TS, raž, tritikale, ječam i zob) 

236  

2. Proizvodnja krompira za industrijsku preradu 22 0 

3. Proizvodnja povrća i jagode  u zaštićenom 293 0 
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R/b Vrsta podrški 

Broj rješenja 

dostavljenih od 

općinske službe 

Broj rješenja 

vraćenih općinskoj 

službi 

prostoru  

4. 
Proizvodnja gljiva (šampinjoni, bukovače i 

šitake) 
69 0 

7. Otkup voća  15 0 

8. Proizvodnja voća 571 29 

C. Podrška organizatorima proizvodnje u 

kooperaciji otkupa proizvoda iz kooperacije i 

prodaja tih proizvoda 

5 0 

D.Ekološka proizvodnja 2 0 

E.     Kapitalne investicije u primarnoj 

poljoprivrednoj proizvodnji i    

prehrambenoj industriji  

355 
 

60 

F.     Regresiranje kamata na kredite za otkup 

viškova biljnih i animalnih poljoprivrednih 

proizvoda na području Kantona i investicijske 

kredite u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji i 

prehrambenoj industriji  

368 
 

0 

G .    Podrška stručnim institucijama 1 

 

0 

 

H.     Participacija u realizaciji projekata novih 

tehnologija od  interesa za primarnu 

poljoprivrednu proizvodnju 

9 0 

UKUPNO 4.633 122 

 

 Ostale aktivnosti Odjeljenja u oblasti poljoprivrede i prehrambene industrije  

 

 Kontinuirano praćenje proizvodnje u privrednim društvima iz oblasti primarne poljoprivredne 

proizvodnje i prehrambene industrije, 

 Educiranje poljoprivrednih proizvođača u vezi sa podsticajima u primarnoj poljprivrednoj 

proizvodnji,  

 Prikupljanje podataka iz resornih oblasti radi izrade informativno-analitičkih i izvještajnih 

materijala, 

 Priprema informacija, mišljenja i smjernica nadležnim institucijama, 

 Kontakti i saradnja sa Federalnim i kantonalnim ministarstvima u vezi sa  pitanjima iz oblasti  

poljoprivredne proizvodnje  i prehrambeno-prerađivačke industrije, 

 Rad po Zaključcima Vlade i Skupštine Kantona, 

 Prikupljanje podataka o kapacitetima i proizvodnji u oblasti prehrambene industrije 

 Kontakti i saradnja sa nadležnim općinskim službama u vezi sa  vođenjem upravnog postupka, a 

u cilju provođenja  Zakona o promjeni namjene poljoprivrednog zemljišta,   

 Nastavljena je realizacija započetog Programa za namjensko trošenje sredstava od naknada za 

promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta, 

 Praćenje realizacije ostvarenih novčanih podrški u toku 2010. godine iz oblasti primarne 

poljoprivredne proizvodnje,  

 Učešće na seminarima, savjetovanjima i drugim stručnim skupovima iz oblasti poljoprivrede i 

prehrambene industrije, 
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 Realizacija drugih poslova i zadataka iz oblasti poljoprivrede i prehrambene industrije. 

 

 

 Oblast veterinarstva 

 

 Ministarstvo je u martu 2010. godine donijelo Program mjera zdravstvene zaštite životinja 

na području Tuzlanskog kantona za 2010. godinu. 

 Nakon provedene tenderske procedure, Ministarstvo je, u skladu sa Zakonom o javnim 

nabavkama  u Bosni i Hercegovini, sa veterinarskim stanicama na području Tuzlanskog kantona 

potpisalo ugovore o realizaciji Programa mjera zdravstvene zaštite životinja na području Tuzlanskog 

kantona za 2010. godinu, po općinama, koji su obuhvatali radove i usluge: cijepljenje goveda protiv 

antraksa i šuštavca, cijepljenje svinja protiv svinjske kuge, eutanazija i neškodljivo uklanjanje 

reaktora na brucelozu sa asanacijom terena.  

 Za realizaciju naprijed navedenih mjera, finansijska sredstva su obezbijeđena u Budžetu 

Tuzlanskog kantona.  

            U sklopu postupka izdavanja mliječnog kartona za grla u liniji otkupa izvršeno je ispitivanje 

grla na brucelozu, tuberkulozu i bolesti vimena, koje je finansirano iz sredstava poticaja, dok je za 

potrebe gore navedenih imunoprofilaktičkih mjera izdvojeno 286.000,00 KM. 

 Za grla koja nisu u liniji otkupa urađeno je testiranje na brucelozu u saradnji sa Federalnim 

Ministarstvom poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 

U toku 2010. godine Ministarstvo je donijelo 34 rješenja i isplatilo nadoknadu štete 

vlasnicima za životinje koje su eutanazirane zbog naređene mjere Glavnog federalnog veterinarskog 

inspektora, u ukupnom iznosu od 124.000,00 KM, što iznosi polovicu ukupne štete, dok Federalno 

ministarstvo obezbjeđuje i isplaćuje ostalih 50%  vrijednosti ubijenih životinja, prema Pravilniku o 

postupku isplate nadoknade štete za neškodljivo uklonjene seropozitivne životinje (“Službene 

novine Federacije Bosne I Hercegovine”, broj: 23/08). 

Pored naprijed navedenog ostale aktivnosti Odjeljenja u oblasti veterinarstva:  

 Praćenje zaraznih bolesti životinja na području Tuzlanskog kantonu, procjena vrijednosti i 

neškodljivo uklanjanje pozitivnih životinja, 

 Praćenje realizacije Programa mjera zdravstvene zaštite životinja za 2010. godinu 

 Učestvovanje u upravnom postupku iz oblasti veterinarstva  

 

Poslovi upravnog rješavanja 

U Odjeljenju poljoprivrede, prehrambene industrije i veterinarstva pripremaju se                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

i izdaju upravni akti u prvostepenom upravnom postupku  u skladu sa: 

1. Kantonalnim Zakonom o promjeni namjene poljoprivrednog zemljišta i Federalnim 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu,  

2. Zakonom o sjemenu i sadnom  materijalu poljoprivrednog bilja i Pravilnikom o sadržaju, 

načinu i uvjetima upisa u Registre poljprivrednog sjemena i poljoprivrednog sadnog 

materijala, 

3. Zakonom o veterinarstvu (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 46/00). 

 

U tabeli broj 3. prikazan je broj riješenih predmeta u prvostepenom upravnom postupku u 

2010. godini u Odjeljenju poljoprivrede, prehrambene industrije i veterinarstva. 
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Tabela: Priprema i izdavanje upravnih akata iz oblasti poljoprivrede, prehrambene industrije 

i veterinarstva 

 

 

Red. 

br. 

 

O P I S 

Poljoprivreda i 

prehrambena industrija 
Veterinarstvo 

UKUPNO 

Zakon o 

promjeni 

namjene  

polj. 

zemljišta 

Pravilnik o 

sadr, nač. i 

uvjet.upisa 

u Registre 

Zakon o 

veterinarstvu 

1 2 3 4 5 6 

01. 
Broj neriješenih predmeta na kraju 

prethodnog izvještajnog perioda 8 0 60 68 

02. 

Broj predmeta u kojima je postupak 

pokrenut (broj primljenih zahtjeva)  u 

toku izvještajnog perioda 
121 1 165 287 

03. 
Ukupan broj predmeta u rješavanju 

01 + 02 
129 1 225 355 

04. 
Broj riješenih predmeta 

 

01. 8 0 58 66 

02. 104 1 140 245 

uk. 112 1 198 311 

05. Broj neriješenih predmeta 

01. 0 0 2 2 

02. 17 0 25 42 

uk. 17 0 27 44 

06. 
Procenat neriješenih predmeta 

u odnosu na ukupan broj 

predmeta u rješavanju  (%) 

uk. 13,18 0 12,00 12,39 

07. 
Broj predmeta koji su riješeni 

u roku iz člana 216. ZUP-a 

01. 3 0 14 17 

02. 73 1 126 200 

uk. 76 1 140 217 

08. 

Broj predmeta koji su riješeni 

po isteku roka iz člana 216. 

ZUP-a 

01. 5 0 44 49 

02. 31 0 22 53 

uk. 36 0 66 102 

09. 

Način na koji su predmeti riješeni: 

-     zahtjev odbijen 
11 0 2 13 

- zahtjev odbačen 6 0 28 34 

- postupak obustavljen 4 0 8 12 

- zahtjev usvojen 91 1 160 252 

- ukupno: 112 1 198 311 

10. Broj izjavljenih žalbi 2 0 0 2 
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Od ukupno riješenih 311 predmeta u izvještajnom periodu, 34 predmeta je riješeno tako da je 

zahtjev odbačen, kod 12 predmeta postupak je obustavljen, 13 zahtjeva je odbijeno, dok je 252 

predmeta riješeno tako da je zahtjev  usvojen.  

 

IV  ODJELJENJE VODOPRIVREDE,  ŠUMARSTVA  I  DRVNE INDUSTRIJE 

 

Aktivnosti Odjeljenja odvijale su se najvećim dijelom u skladu sa Programom rada Ministarstva, 

te su u izvještajnom periodu urađeni slijedeći poslovi: 

Po Programu rada Vlade Tuzlanskog kantona sačinjeni su : 

- Izvještaj o realizaciji Programa ulaganja sredstava vodnih naknada u oblast vodoprivrede na 

području Tuzlanskog kantona za 2009. godinu, 

- Program ulaganja sredstava vodnih naknada u oblast vodoprivrede na području Tuzlanskog 

kantona za 2010. godinu, 

- Informacija o stanju u privrednim društvima sa ostvarenim rezultatima poslovanja iz oblasti 

drvne industrije, šumarstva i vodoprivrede na području Tuzlanskog kantona za 2009. godinu,  

 

 

Ostale aktivnosti Odjeljenja 

- stručno-tehnički poslovi na pripremi projekata predviđenih Programom ulaganja sredstava 

vodnih naknada za 2010. godinu – ugovori, supernadzor nad radovima, neposredni nadzor 

nad realiziranim poslovima u cilju propisane kontrole nad trošenjem namjenskih sredstava, 

- stručno-tehnički poslovi na pripremi projekata predviđenih Programom kapitalnih ulaganja 

Vlade TK 2008. godinu – odluke, neposredni nadzor nad realiziranim poslovima u cilju 

propisane kontrole nad trošenjem namjenskih sredstava, 

- rješenja o koncesionim naknadama po ugovorima za koncesiju, 

- stručno-tehnički poslovi u postupcima po zahtjevima za davanje koncesija iz oblasti 

korištenja vodnih resursa, 

- aktivnosti na izradi i ažuriranju informacionog sistema u vodoprivredi, 

- koordinacija i supernadzor nad radovima II faze sanacije brane Modrac,   

- aktivnosti na implementaciji Projekta urbane infrastrukture i usluga, finansiranog iz 

sredstava kredita Svjetske banke u oblasti vodoprivrede, za: postrojenje za pripremu pitke 

vode Kalesija i postrojenje za pripremu pitke vode Teočak –izrada standardne tenderske 

dokumentacije za Teočak, evaluacija ponuda i ugovor za izvođenje radova za Teočak, 

praćenje realizacije radova za Kalesiju i Teočak 

- izrada programa rada za 2011. godinu, 

- rad po zaključcima Vlade i Skupštine Tuzlanskog kantona, 

- kontakti i saradnja sa federalnim i kantonalnim ministarstvima, kao i sa općinskim službama 

u vezi sa pitanjima iz oblasti upravljanja vodama, šumarstva i drvne industrije i provođenje 

zakonske regulative iz ovih oblasti, 

- učešće u izradi podzakonskih akata predviđenih Zakonom o zaštiti akumulacije Modrac 

- učešće na seminarima, savjetovanjima i drugim stručnim skupovima iz oblasti vodoprivrede, 

šumarstva i drvne industrije, 

- prikupljanje podataka iz resornih oblasti za potrebe izrade informativno-analitičkih i 

izvještajnih materijala, 

 

Poslovi upravnog rješavanja  
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U vezi sa poslovima vođenja upravnog postupka iz oblasti vodoprivrede, iz prethodnog 

izvještajnog perioda ostalo je neriješenih  129  zahtjeva.  

U izvještajnom periodu zaprimljena su 303 zahtjeva. Od ukupno 432 zahtjeva u rješavanju, u 

izvještajnom periodu riješen je 321 zahtjev, a u postupku rješavanja je 111 zahtjeva.   

 

Tabela: Priprema i izdavanje vodnih akata         

 

 

Red. 

br. 

 

O P I S 

OBLAST VODOPRIVREDE 

VRSTA AKATA 

Ukupno 

predmeta 

Prethodne 

vodne 

saglasnosti 

Vodne 

saglasnosti 

Vodne 

dozvole 

1 2 3 4 5 6 

01. 
Broj neriješenih predmeta na kraju 

prethodnog izvještajnog perioda 51 21 57 129 

02. 

Broj predmeta u kojima je postupak 

pokrenut (broj primljenih zahtjeva)  u 

toku izvještajnog perioda 

128 59 116 303 

03. 
Ukupan broj predmeta u rješavanju 

01 + 02 
179 80 173 432 

04. 
Broj riješenih predmeta 

 

01. 32 16 36 84 

02. 107 41 89 237 

uk. 139 57 125 321 

05. Broj neriješenih predmeta 

01. 19 5 21 45 

02. 21 18 27 66 

uk. 40 23 48 111 

06. 
Procenat neriješenih predmeta 

u odnosu na ukupan broj 

predmeta u rješavanju  (%) 

uk. 22,35 28,75 27,75 25,70 

07. 
Broj predmeta koji su riješeni 

u roku iz člana 216. ZUP-a 

01. - - - - 

02. 90 30 56 176 

uk. 90 30 56 176 

08. 

Broj predmeta koji su riješeni 

po isteku roka iz člana 216. 

ZUP-a 

01. 32 16 36 84 

02 17 11 33 61 

uk. 49 27 69 145 

09. 

Način na koji su predmeti riješeni: 

-     zahtjev odbijen 
- - 3 3 

- zahtjev odbačen 7 7 10 24 

- postupak obustavljen 3 7 5 15 

- zahtjev usvojen 129 43 107 279 

- ukupno: 139 57 125 321 

10. Broj izjavljenih žalbi 2 - - 2 
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Od ukupno riješenih 321 predmeta u izvještajnom periodu, 24 predmeta riješena su tako da 

je zahtjev odbačen,  kod 15 predmeta postupak je obustavljen, 3 zahtjeva su odbijena, a 279 

predmeta je riješeno tako da je zahtjev  usvojen. 

U vezi sa poslovima vođenja upravnog postupka iz oblasti šumarstva, lovstva i drvne 

industrije, iz prethodnog izvještajnog perioda ostalo je neriješenih  10  zahtjeva.  

U izvještajnom periodu zaprimljeno je 89 zahtjeva. Od ukupno 99 zahtjeva u rješavanju, u 

izvještajnom periodu riješeno je 79 zahtjeva, a u postupku rješavanja je 20 zahtjeva.   

 

  Tabela: Priprema i izdavanje upravnih akata iz oblasti šumarstva, lovstva i drvne industrije  

 

 

Red.

br. 

 

O P I S 

OBLASTI 
Ukupno 

predmeta Šumarstvo Lovstvo  
Drvna 

industrija 
1 2 3 4 5 6 

01. 
Broj neriješenih predmeta na kraju 

prethodnog izvještajnog perioda 
8 - 2 10 

02. 

Broj predmeta u kojima je postupak 

pokrenut (broj primljenih zahtjeva)  u 

toku izvještajnog perioda 

62 19 8 89 

03. 
Ukupan broj predmeta u rješavanju 

01 + 02 
70 19 10 99 

04. Broj riješenih predmeta 

01. 8 - 2 10 

02. 46 19 4 69 

uk. 54 19 6 79 

05. Broj neriješenih predmeta 

01. - - - - 

02. 16 - 4 20 

uk. 16 - 4 20 

06. 

Procenat neriješenih predmeta 

u odnosu na ukupan broj 

predmeta u rješavanju  (%) 

uk. 22,86 - 40,00 20,20 

07. 
Broj predmeta koji su riješeni 

u roku iz člana 216. ZUP-a 

01. - - - - 

02. 46 19 4 69 

uk. 46 19 4 69 

08. 

Broj predmeta koji su riješeni 

po isteku roka iz člana 216. 

ZUP-a 

01. 8 - 2 10 

02 - - - - 

uk. 8 - 2 10 

09. 

Način na koji su predmeti riješeni: 

-     zahtjev odbijen 
- 1 - 1 

- zahtjev odbačen 12 - 1 13 

- postupak obustavljen 2 - - 2 

- zahtjev usvojen 40 18 5 63 

- ukupno: 54 19 6 79 

10. Broj izjavljenih žalbi 1 1 1 3 
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Od ukupno riješenih 79 predmeta u izvještajnom periodu, 13 predmeta je riješeno tako da je 

zahtjev odbačen,  1 zahtjev je odbijen, u 2 predmeta postupak je obustavljen, dok su 63 predmeta 

riješena tako da je zahtjev  usvojen.  

 

 

 

                                    MINISTAR 
        

        mr. Amir Hasić, dipl.ing.agr
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                          Bosna i Hercegovina 

               Federacija Bosne i Hercegovine 

              Tuzlanski kanton 

Ministarstvo poljoprivrede,šumarstva i vodoprivrede 

               -Kantonalna uprava za šumarstvo- 

                    Ulica 2. Oktobra br. 6 Tuzla 

                          Tel/fax 035-318-490 

 

 

 

Broj: 04-1-službeno/11 
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Ministarstvo poljoprivrede,  

 šumarstva  i vodoprivrede  

 

 
Predmet:Izvještaja o radu Kantonalne uprave za šumarstvo za 2010.godinu - dostavlja se 

                   
 

 

 

U prilogu akta dostavljamo Vam Izvještaj o radu Kantonalne uprave za šumarstvo za period 
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1x Evidencija                                                                                  Kasim Aljić,dipl.ing.šum.               

1x a/a 
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IZVJEŠTAJ O RADU 

KANTONALNE UPRAVE ZA ŠUMARSTVO 

za period 01.01.-31.12.2010. godine 

 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je poslove gazdovanja šuma, uključujući 

i organizovanje čuvanja šuma, ugovorom prenijelo na JP „Šume Tuzlanskog kantona“ dd Kladanj, 

tako da Kantonalna uprava za šumarstvo nije neposredno obavljala te poslove, jer je mogućnost 

prenošenja tih poslova  predviđena Zakonom o šumama. 

 

 Aktivnosti Kantonalne uprave za šumarstvo, koja djeluje u sastavu Ministarstva poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede, odvijale su se uglavnom prema Programu rada Ministarstva, tako da su  u 

izvještajnom periodu urađeni poslovi i zadaci koji se mogu podijeliti u dvije grupe: 

  

  

A)  Poslovi upravnog rješavanja 

 

Kantonalna uprava za šumarstvo koja je kao uprava u sastavu Ministarstva poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede Tuzlanskog kantona, poslove i zadatke iz oblasti upravnog rješavanja u 

prvostepenom upravnom postupku – donošenje Rješenja o odobrenju doznake i sječe stabala obavlja u 

skladu sa Zakonom o upravnom postupku («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 

2/98, 38/99 i 8/03), uz primjenu Uredbe  o šumama («Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine» broj: 83/09, 26/10 i 38/10). 

U izvještajnom periodu zaprimljeno je novih  352  zahtjeva stranaka a 42 zahtjeva su prenesena 

iz prethodnog izvještajnog perioda. Od ukupno 394  zahtjeva u rješavanju, u izvještajnom periodu je u 

zakonskom  roku riješeno 367 zahtjeva, od kojih je  330  riješeno tako da je zahtjev usvojen,  29 

zahtjeva je riješeno tako što je  zahtjev odbačen kao nepotpun jer stranke u postupku nisu dostavile 

potrebnu dokumentaciju koja je propisana Uredbom o šumama, 4  zahtjeva je odbijeno iz razloga što 

po istom nije bilo zakonskog osnova za pokretanje upravnog postupka, 4 zahtjeva je  prekinuto 

zaključkom o obustavi  dok se ne riješi prethodno pitanje, a  27 zahtjeva je u postupku rješavanja.  

Razlog velikog broja predmeta koji nisu usvojeni i riješeni pozitivno po zahtjevu stranaka, je u 

tome što u velikom broju slučajeva stranke podnesu zahtjev bez potrebne dokumentacije, pa im se šalje 

obavijest o dopuni u kome je naznačen rok za dostavu tražene dokumentacije, a sve to vodi 

odugovlačenju postupka,  i u konačnici rezultira donošenjem zaključka o odbacivanju zahtjeva.  

U izvještajnom periodu uložene su 2  žalbe na Rješenje Kantonalne uprave za šumarstvo,  1 

žalbu je riješila Kantonalna uprava za šumarstvo u granicama svoje nadležnosti, a drugu je  proslijedila  

Federalnom Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva kao drugostepenom organu za 

rješavanje o žalbama, koja je od strane Federalnog Ministarstva odbijena  i potvrđeni su prvostepeni 

postupci i akti koje je donijela  Kantonalna  uprava  za šumarstvo. 

Pregled rješavanih predmeta iz oblasti upravnog rješavanja dat je u tabelama 1., 2. i  3. 

 

 

B) Ostali poslovi Kantonalne uprave 

 

Presudom Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 36/09) prestala je primjena Zakona o šumama („Službene novine Federacije BiH“, broj: 20/02, 

29/03 i 37/04). Vlada Federacije Bosne i Hercegovinen je donijela Uredbu o šumama  („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 83/09, 26/10  i 38/10) koja će se primjenjivati do donošenja Zakona o 

šumama. 
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U vezi sa gore navedenim, poslovi Kantonalne uprave za šumarstvo proizilaze iz Uredbe o 

šumama kao materijalnog propisa, ali i drugih propisa koji su u vezi sa poslovima iz nadležnosti 

uprave.  

U izvještajnom periodu Uprava je vršila pregled i odabir projekata koji su joj kandidovani za 

finansiranje iz sredstava prikupljenih po osnovu Uredbe o šumama. 

Praćena je realizacija projekata odobrenih u prethodnoj godini kao i vršena kontrola izvedenih 

radova po odobrenim projektima, kako od strane Kantonalne uprave za šumarstvo, tako i projekata koji 

su finansirani od strane Federalne uprave za šumarstvo.  

Kontinuirano su ostvarivani kontakti sa lokalnim zajednicama Kantona s ciljem da se doprinese 

razvoju nerazvijenih dijelova općina kao i da se ostvari bolja saradnja lokalne zajednice i resornog 

Ministarstva i preduzeća koje gazduje šumama na području kantona. Ovo prije svega podrazumijeva 

sagledavanje trenutnih potreba i mogućnosti zajedničkog rješavanja problema koji se javljaju na 

terenu. 

Uprava je uzela aktivno učešće, kako u materijalnom tako i u stručnom pogledu, u vezi sa 

organiziranjem i sprovođenjem različitih izložbenih manifestacija i obilježavanja značajnih datuma iz 

oblasti šumarstva i zaštite okolice, a također su u toku i pripreme za nove projekte koji imaju za cilj 

unapređenje naučnoistraživačkog rada u oblasti za koju je uprava i nadležna što će dati razvojne 

smjernice šumarstva na kantonu a iste će biti osnova za strategiju razvoja šumarstva u Federaciji 

Bosne i Hercegovine.  

U Kantonalnoj upravi za šumarstvo osiguran je svakodnevni prijem stranaka, kao i telefonski 

kontakti sa građanima po pitanju problema i aktivnosti koje vodi Kantonalna uprava za šumarstvo. 

Također je pružana pomoć građanima putem stručne službe uprave u pogledu savjetodavnih pitanja u 

oblasti gazdovanja i zaštite šuma kao i čuvarske službe na terenu. Nastavljene su i aktivnosti na 

rješavanju problema iz ranijeg perioda, a koje su iz nadležnosti uprave. To se odnosi prvenstveno na 

rješavanje statusa ugroženosti šume i šumskog zemljišta od strane rudnika ili divljih deponija, kao i 

drugih vrsta protivpravnog prisvajanja zemljišta.  

U izvještajnom periodu su redovno rađene analize stanja šuma i šumskog zemljišta po 

zahtjevima Fedralnih institucija a naročita pažnja je posvećena preventivnom djelovanju u pogledu 

protivpožarne zaštite svih šuma na kantonu kao i šire van administrativnih granica kantona.   

U izvještajnom periodu je i okončana izrada šumsko-gospodarskih osnova za privatne šume sa 

područja našeg kantona. U ovom dijelu je komisija za davanje mišljenja na izrađene 

šumskogospodarske osnove dala svoje primjedbe i uputila ih izvođaču radova na ispravku i korekcije 

dostavljanih šumskogospodarskih osnova. Izvođač radova je uočene primjedbe otklonio i ponovno 

dostavio šumskogospodarske osnove na davanje saglasnosti. Trenutno se vodi postupak odobravanja 

donesenih šumsko-gospodarskih osnova. 

Kad su u pitanju ekonomski pokazatelji rada Kantonalne uprave za šumarstvo, u izvještajnom 

periodu je praćen stepen i obim ubiranja javnih prihoda koji su u nadležnosti Kantonalne uprave za 

šumarstvo a koja se prikupljaju u skladu sa Uredbom o šumama, međutim, zbog neadekvatnog 

zakonskog rješenja kontrole prikupljanja ovih sredstava, Uprava nije u mogućnosti da direktno utiče na 

stepen naplate i da poduzima odgovarajuće mjere za poboljšanje naplate, ali su preduzete radnje i 

kontakti sa nadležnim institucijama i organima u cilju rješavanja ovih problema. 

Kako je i navedeno, u prethodnom periodu se ova uprava angažovala i po pitanju izmjena i 

donošenje novog Zakona o šumama sa predstavnicima Federalnog Ministartva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva i drugih institucija koje su uzimale učešća u raspravama oko ove 

problematike.  

 

 

Tuzla, 28.01.2011. godine                                                                             D I R E K T O R 

                                                                                                                Aljić Kasim, dipl.ing.šum.  
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IZVJEŠTAJ O RJEŠAVANJU UPRAVNIH STVARI U UPRAVNOM POSTUPKU 

u   Kantonalnoj upravi za šumarstvo za period 01.01.2010.do 31.12.2010.godine 

 

 

TABELA 1 – Prvostepeni upravni postupak pokrenut po zahtjevu stranke 
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n
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re
d

m
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a
 p

o
 

is
te

k
u
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o
k

a
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o
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 2

1
6
. 

Z
U

P
-a

 u
 

o
 d

n
o
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 n
a
 u

k
u

p
a
n

 b
ro

j 
ri

je
še

n
ih

 

 p
re

d
m

et
a
 

Broj neriješenih predmeta 

U
k

u
p

a
n

 b
ro

j 
n

er
ij

eš
en

ih
 

p
re

d
m

et
a
 (

1
4
+

1
5
) 

P
ro

ce
n

t 
n

er
ij

eš
en

ih
 

p
re

d
m

et
a
 z

a
 k

o
je

 j
e 

ro
k

 

is
te

k
a
o
 u

 o
d

n
o
su

 n
a
 u

k
u

p
a
n

 

b
re

ro
j 

n
er

ij
eš

en
ih

 p
re

d
m

et
a
 

  
 z

a
h

tj
ev

 u
sv

o
je

n
 

  
 z

a
h

tj
ev

 o
d

b
ij

en
 

  
  
za

h
tj

ev
 o

d
b

a
če

n
 

  
 p

o
st

u
p

a
k

 o
b

u
st

a
v
lj

en
 

P
re

d
m

et
i 

za
 k

o
je

  

je
 i

st
ek

a
o
 r

o
k

 p
o
 č

l.
 

2
1
6
. 

Z
U

P
-a

 

 P
re

d
m

et
i 

za
 k

o
je

 n
ij

e 

 i
st

ek
a
o
 r

o
k

 p
o
 č

l.
 2

1
6
. 

 Z
U

P
-a

 

   1           2      3   4   5  6  7  8  9    10   11  12        13     14     15  16       17 

   1   Prvostepeno upr. 

rješavanje iz oblasti 

        šumarstva 

 42  352  394 330  4  29  4   367    367     -       -        -       27   27        - 

                 

                 

                 

UKUPNO   42 352  394 330 4  29 4    367    367     -         -          -      27    27         - 

 

                   

 

 

                                                                                     M. P.                                                                                         Potpis ovlaštene osobe 

 

 

 

                                                                                                                                                                           ___________________________ 
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TABELA 2 – Pravni  ljekovi protiv upravnih akata donesenih u upravnom postupku pokrenutom po zahtjevu stranke 

 

R
ed

n
i 

b
ro

j 

 

 

 

 

    OBLAST 

UPRAVNOG 

RJEŠAVANJA 

B
ro

j 
n

er
ij

eš
en

ih
 ž

a
lb

i 

iz
 p

re
td

h
o
d

n
o
g
  

iz
v
je

št
a
jn

o
g

 

  
  

  
  
p

er
io

d
a
 

  B
ro

j 
iz

ja
v
lj

en
ih

 ž
a
lb

i 

  
  

  
 u

 t
o
k

u
 g

o
d

in
e 

U
k

u
p

a
n

 b
ro

j 
ža

lb
i 

za
  

rj
eš

a
v
a
n

je
 u

 t
o
k

u
 g

o
d

in
e 

Način na koji je žalba riješena 

U
k

u
p

a
n

 b
ro

j 
ri

je
še

n
ih

 

  
  

 ž
a
lb

ih
 (

6
+

7
+

8
+

9
) 

  B
ro

j 
n

er
ij

eš
en

ih
 ž

a
lb

ih
  

 n
a
  

k
ra

ju
 g

o
d

in
e 

Po vanrednim  

   pravnim 

  sredstvima 

Tužbe za pokretanje upravnog  

                      spora 

 

 

 

  
  

  
  
o
d

b
a
če

n
a
 

  
  

  
  
o
d

b
ij

en
a
 

  
  

  
 u

v
a
že

n
a
 

  
  

  
 p

o
st

u
p

a
k

 

  
  

  
o
b

u
st

a
v
lj

en
 

  
  

  
 u

k
u

p
n

o
 

  
  

  
 p

o
n

iš
te

n
o
 

  
  

  
 d

b
a
če

n
o
 

  
  

  
  
o
d

b
ij

en
o
 

  
  

  
  
u

v
a
že

n
o
 

  
  

 o
b

u
st

a
v
lj

en
 

  
  

  
 p

o
st

u
p

a
k

 

  
  

  
  
n

ij
e 

ri
je

še
n

o
 

u
k

u
p

a
n

 b
ro

j 

p
o
d

n
es

e
n

ih
 

tu
žb

i 

  
 (

1
4
+

1
5
+

1
6
+

1
7
+

1
8
) 

 

   1 2      3    4   5   6   7   8    9   10   11    12   13   14  15   16 17   18       19 

   1       0    3   3   0   1  1    0    2   1      -     -    -   -     -  -   -        - 

                   

                   

                   

UKUPNO      0    3  3   0   1  1    0   2   1     -       - -  -      -    -       -                       -                                  - 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             M. P.                                                                                   Potpis ovlaštene osobe 
 

                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                       _____________________ 
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TABELA 3 – Prvostepeni upravni postupak pokrenut   po  službenoj   dužnosti 

 

 

R
ed

n
i 

b
ro

j  

 

 

 

 

 

    OBLAST 

UPRAVNOG 

RJEŠAVANJA 

B
ro

j 
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re
d
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a
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d
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d

n
e 

g
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  B
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p
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d

m
et

a
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o
k

re
n

u
ti

h
  

p
o

 

  
 s
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o
j 

d
u
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o
st
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u
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o
k

u
 g

o
d

in
e 

U
k

u
p

a
n

 b
ro

j 
p

re
d

m
et

a
 u

 

rj
eš

a
v
a
n

ju
  
(3

+
4
) 

    

  
B

ro
j 

p
o
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rđ
en

ih
 r

je
še

n
ja

 

 B
ro

j 
p

o
n

iš
te

n
ih

, 
u

k
in

u
ti

h
  
i 

im
je

n
je

n
ih

 r
je

še
n

ja
 

Broj pokrenutih upravnih  

sporova i  način na koji su 

tužbe riješene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B
ro

j 
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še

n
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d
m

et
a
 

B
ro

j 
n

er
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eš
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 p
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d

n
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a
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u
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p
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d
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B
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j 
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a
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a
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d
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a
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a
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d
b
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p
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B
ro

j 
n
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rš
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 r

je
še

n
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P
ro

ce
n

a
t 

n
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zv
rš

e
n

ih
  

  
  

rj
eš

en
ja

 u
 o

d
n

o
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 n
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u
k

u
p

a
n

 b
ro

j 
iz

v
rš

n
ih

 

rj
eš

en
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 i

zv
je

št
a
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o
m

 

p
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d

u
 

 

   1 2      3    4    5   6  7       8  9 10 10   11    12    13    14  15  16 17   18       19 

   1       0    1   1  1  -      -   -    -   -      -     -    -   -     -  -   -        - 

                   

                   

                   

UKUPNO     0   1  1  1   -  -   -   -   -     -       - -  -      -    -       -                       -                                  - 

 

 

                                              

 

 

                                                                           M. P.                                                                                                       Potpis ovlaštene  osobe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

                                                                                                                      ____________________ 



      Bosna i Hercegovina 

 Federacija Bosne i Hercegovine 

 Tuzlanski kanton 

 Ministarstvo poljoprivrede,  

 šumarstva i vodoprivrede 

 

        -Poljoprivredni zavod - 

 

Broj: 04-02/01-24-9/11   

Tuzla, 31.01.2011. godine 

 

 

IZVJEŠTAJ 

O  radu  Poljoprivrednog  zavoda  za  period  01.01.-31.12. 2010.godine 

 

Poljoprivredni zavod, kao upravna organizacija u sastavu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 

vodoprivrede, u  izvještajnom  periodu  je obavljao poslove utvrđene Programom rada. 

Službenici  poljoprivrednog  zavoda  aktivno  su  bili  angažovani  na  edukaciji  poljoprivrednih  

proizvođača  na  području  Tuzlanskog  kantona,  ali  i  šire  regije,  te  na  realizaciji  novčane  

podrške  u  primarnoj  poljoprivrednoj  proizvodnji  na  federalnom  i  kantonalnom  nivou,  kao  i  

svim  drugim  aktivnostima  vezanim  za  poljoprivrednu  proizvodnju    i  uređenje  poljoprivrednog  

zemljišta. 

 

U 2010. godini Poljoprivredni zavod je:  

 

 učestvovao u radu stručnih službi koje su formirane na područiju Federacije Bosne i 

Hercegovine, 

 nastavio saradnju sa Federalnim zavodom za poljoprivredu Sarajevo i Agromediteranskim  

zavodom  Mostar, u radu Izvještajno-prognozne službe, 

 realizirao  planirane projekte  sa Poljoprivredno prehrambenim fakultetom u Sarajevu,  

 učestvovao u pripremanju zakona i drugih akata  kojima se utvrđuje funkcioniranje 

poljoprivredne proizvodnje, 

 sarađivao sa međunarodnim organizacijama koje djeluju na području Tuzlanskog kantona i 

Bosne i Hercegovine, a bave se rješavanjem problematike u oblasti poljoprivredne 

proizvodnje, 

 u  saradnji  sa  humanitarnom  organizacijom  „Mir  sada“  realizovao  obuku  za  klijente  -  

povratnike  iz  Francuske;  edukacije  su  provedene  u  oblasti  stočarstva  i  povrtlarstva -  

plastenička  proizvodnja  i  proizvodnja  povrća  na  otvorenom, 

 educirao poljoprivredne proizvođače u cilju postizanja boljih rezultata u  poljoprivrednoj 

proizvodnji, 

 pratio poljoprivrednu proizvodnju u toku vegetacijske godine i učestvovao u rješavanju 

problema poljoprivrednih proizvođača koji  su  se  pojavljivali u toku proizvodnje, 

 nastavio saradnju sa udruženjima i asocijacijama poljoprivrednih proizvođača na području 

Tuzlanskog kantona, 

 radio na postavljanju makro i mikro ogleda sjemena strnih žita i hibrida kukuruza, 

industrijskog i krmnog bilja selekcionarskih kuća sa kojima je Poljoprivredni zavod 

sarađivao u proteklom periodu, te proširio saradnju i povećao broj ogledam,  i  to: 

* kukuruz  -  dva  makroogleda, 
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* strna  žita  -  dva  makroogleda 

* koordiniranje  i  učestvovanje  u  izvedbi  demonstracionih  ogleda: 

*  kukuruz  -  10  ogleda 

*  krmne kulture  -  1  ogled 

* strna  žita  -  1  ogled 

  

  javno prezentirao rezultate postavljenih ogleda,  organiziranjem  manifestacija :  Dani polja  

kukuruza  i  Dani  polja  strnih  žita, 

 nastavio rad na započetim projektima sa Poljoprivrednim zavodom Maribor, a koji se odnose 

na biljnu i animalnu proizvodnju,  te  je  organizovano nekoliko posjeta zajedno sa 

poljoprivrednim proizvođačima,  

 radio na započetim  i novim projektima u oblasti uređenja  zemljišta  kako  za  fizička tako i 

za  pravna  lica  odnosno  općine,  što  je  rezultiralo  privođenjem  kulturi zapuštenih,  

neobrađenih  parcela odnosno  povećanjem  ukupnih  obradivih  površina: 

*broj urađenih projekata za fizička lica:  48 

*broj urađenih projekata za pravna lica:   5 

 sarađivao sa medijskim kućama,  učesvovao u radio i TV emisijama, 

 učestvovao u realizaciji novčane podrške koja se finansira iz Federalnog budžeta, i 

            u realizaciji novčane podrške koja se finansira iz budžeta Tuzlanskog  kantona, te je       

putem općinskih službi i direktnim prijavljivanjem zaprimljen i odrađen sljedeći broj prijava: 

 

 Biljna  proizvodnja: 

 

Naziv proizvodnje 

 

Broj  prijava 

 

voćarstvo 450 

Krmno i industrijsko 

bilje 

231 

kukuruz 829 

ratarske kulture 

  pšenica 

201 

industrijski krompir 23 

povrće na otvorenom 

prostoru 

248 

povrće u zaštićenom 

 prostoru 

505 

Proizvodnja gljiva 135 

Biljna - ukupno 2622 

 

Animalna proizvodnja: 

 

Naziv proizvodnje 

 

Broj  prijava 

 

tov junadi/09-/10- izlazni, 

/10- ulazni i izlazni i  /10-

/11 - ulazni 

2494 

brojleri ,pileće meso, 

18-sedmične pilenke 

165 
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rasplodne junice 725 

ovce 180 

Krmače,tov svinja,nazimica 143 

Pčele/kanton-federacija   872 

Rasplodni konji 12 

Animalna - ukupno 4591 

 

 

Ukupno zaprimljenih prijava:      7213 

 

 u saradnji sa općinama Tuzlanskog kantona započeo aktivnost na  uspostavljaju baze 

podataka u oblasti agrara, 

 u saradnji  sa Federalnim ministarstvom poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva učestvovao 

u registraciji Poljoprivrednih porodičnih gazdinstava i registraciji  klijenata. 

 pripremao poljoprivredne proizvođače za usvajanje standarda EU u pojedinim 

proizvodnjama (Euro-gap, Global-gap) 

 poduzimao aktivnosti koje su potrebne za unapređenje poljoprivredne proizvodnje, u cilju 

postizanja konkurentnosti proizvoda na tržištu, 

 aktivno učestvovao na edukaciji državnih službenika,  

 učestvovao na sajmovima i izložbama u cilju promocije poljoprivredne proizvodnje i 

institucija u funkciji poljoprivrede, 

 organizirao  sastanke  sa  općinskim  referentima  za  poljoprivredu  u  cilju  efikasnijeg  rada  

i  jednostavnije procedure u realizaciji novčane podrške, 

 aktivno učestvovao na relizaciji pilot projekta FADN – mreža računovodstvenih podataka 

poljoprivrednika našeg kantona, započetog 01.07.2010.godine na području cijele BiH, 

 krajem 2010.godine uspješno smo realizovali Projekat opremanja laboratorije, nabavkom 

laboratorijskog namještaja, te uređaja;šajblerov kalcimetar i aparat za destilovanu i ultra 

čistu vodu, što predstavlja dio opreme predviđene Pravilnikom za laboratorije koje se bave 

kontrolom plodnosti tla, 

 u izvještajnom periodu u laboratoriji Poljoprivrednog zavoda za analizu zemljišta ispitano je 

501 uzorak na kontrolu plodnosti tla, 

 iz biljne proizvodnje  na ispitivanje klijavosti sjemena u laboratoriji je ispitano 39    uzoraka. 

 

 

 

 

 

                                                                                         D I R E K T O R 

 

                                                                      ------------------------------------------------- 

                                                                         Nusret Šerifović, dipl.ing.polj. 

 

 


